СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

26.06.2014 года № 01-01-7/3

[bookmark: _GoBack]О согласовании внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутырского района

В соответствии со статьей 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 03 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», рассмотрев представление Префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы от 10 июня 2014 года № 01-04-1380/14, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Согласовать внесение изменений в Схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Бутырского района в соответствии с приложениями.
2. Направить в Управу Бутырского района депутатский запрос о недостаточной обеспеченности населения района объектами для торговли некоторыми видами продуктов и товаров.
3. Уведомить о настоящем решении Префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управу Бутырского района.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бутырские новости» и на официальном сайте муниципального округа Бутырский.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального округа Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
от 26 июня 2014г. № 01-01-7/3

Включение новых объектов
в Схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Бутырского района

	№
пп
	Тип объекта
	Специализация
	Адрес размещения
	Площадь
кв.м.

	1
	модульный
объект
	мороженое
	Руставели ул.
вл.19
	8,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
от 26 июня 2014г. № 01-01-7/3

Сохранение объектов
в Схеме размещения нестационарных торговых
объектов на территории Бутырского района

	№
пп
	Тип объекта
	Специализация
	Адрес размещения
	Площадь
кв.м.

	1
	модульный
объект
	мороженое
	Бутырская ул.,
4
	8,64

	2
	модульный
объект
	мороженое
	Бутырская ул.,
86
	7,65

	3
	модульный
объект
	бытовые
услуги
	Добролюбова ул., 11/9
	7,65

	4
	модульный
объект
	мороженое
	Добролюбова ул., 11/9
	7,65

	5
	модульный
объект
	мороженое
	Фонвизина ул.,
5
	8,64

	6
	модульный
объект
	мороженое
	Яблочкова ул.,
19Д
	4,56

	7
	модульный
объект
	мороженое
	Яблочкова ул.,
43
	8,64

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бутырский
от 26 июня 2014г. № 01-01-7/3

Исключение объектов
из Схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Бутырского района

	№
пп
	Тип объекта
	Специализация
	Адрес размещения
	Площадь
кв.м.

	1
	торговый
лоток
	печать
	Бутырская ул.,
2

	2
	модульный
объект
	гастрономия
	Бутырская ул.,
86
	7,65

	3
	павильон
	промышленные товары
	Бутырская ул.,
86Д
	70,00

	4
	пресс-
стенд
	печать
	Бутырской заставы
ул.

	5
	модульный
объект
	печать
	Савеловского вокзала площадь, 2
(у входа в вокзал)
	6,00

	6
	модульный
объект
	печать
	Савеловского вокзала площадь, 2
(остановка ОТ)
	6,00

	7
	модульный
объект
	театральные
билеты
	Савеловского вокзала площадь, 2
	6,00

	8
	модульный
объект
	справки
	Яблочкова ул.,
19-21
	24,00

	9
	модульный
объект
	мороженое
	Яблочкова ул.,
21
	8,64

	10
	павильон
	продоволь-
ственные
товары
	Яблочкова ул.,
21Б
	809,00

	11
	модульный
объект
	рыба
	Яблочкова ул.,
43
	8,64

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

26.06.2014г. № 01-01-9/3

Главе Управы
Бутырского района
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

 Совет депутатов муниципального округа Бутырский, принимая во внимание мнения многих жителей района,
 обращает Ваше внимание на недостаточную обеспеченность объектами для торговли рядом продуктов и товаров (свежая рыба, ткани, галантерея, фурнитура) и оказания потребительских услуг (пошив и ремонт одежды);
 просит при согласовании организации новых торговых объектов учесть данное мнение Совета депутатов.

 С искренним уважением
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
26 июня 2014 года решением № 01-01-7/3